ΗΣΥΧΙΟΥ. Τὸν λόγον πάλιν πρὸς τὸν
κύριον ἐπέβη· αὐτῷ γὰρ τὰ ἔτη, αἶψα ἐν σα-
ρὶ πεποίηκεν, ἐν γῆρας γῆρας, ὡς ἀπρητισμέ-
νῳ ἐ δόλοκρησθῆ ἢ πολιτείας ἔχοντα. ὅθεν καὶ
ὁ Παῦλος τὸς ἐν τελειότητι ὡδρατῆσαι βε-
λόμομος ἐλέγχο, ἵψ' καὶ ἄριστοι οἱ πάντες
εἰς ἀδρα τέλειον, εἰς μέτερον ἡλικίας τῷ
πληρῶματός Χριστοῦ.

ΚΣ'. ΚΑΤ' ΑΡΧΑΣ ΣΥ ΚΥΡΙΕ ΤΗΝ ΓΗΝ
ΕΘΕΜΕΛΙΩΣΑΣ.] ΔΙΔΥΜΟΥ. Τετέστιν, ἄμα
τῷ ἐπισηθῆται αὐτῷ πεποίηκεν συμφώ-
νως τῷ· ἐν ἀρχῇ ἐποίησεν ὁ Θεὸς τὸν ἐ-
ραδὸν καὶ τῷ γῆν. δύναται δὲ τὸ κατ'
ἀρχὰς κείνομαι ἀναρῆται τῷ δόξῳ ἵψ'
λεγόντων πάντων τῷ γῆν σοιχείον εἶναι,
καὶ πάντα ἔξ αὐτῆς γηροῦται, ἐδῶδες πρε-
τέρον αὐτῆς ὄντ'· φαίνεται γὰρ ἐκ ἀρ-
χῆ, ἀλλὰ κατὰ πῶς ὁπποῦνδράς αὐτῆς
ἀρχὰς διμελίου αὐτῆς ὑπάρχειν. εἴρη-
ται καὶ τῷ Ἰωβ ἵψ' αὐτῷ τῷ κυρίου ὡς
διμελιώσματος ἢ γῆν· Πῶ ἦς, ἐν τῷ διμε-
λῆν με ἢ γῆν; διμελιώσματος δὲ τῷ κυρίου,
δι' ἢ πάντα γηροῦται, ἢ γῆν, καὶ καθὼς τῷ
πατρὸς λέγει· ὁ Θεὸς τῆ σοφία ἐδιμελίωσεν
τῷ γῆν. καὶ τῷ εἰρημίου δὲ καθὼς τῷ κρι-
μάζῳ γῆν ὅτι· ἐδῶδες, ἡμερῆς τῷ ἐν
τῷ μέσῳ τῷ πατρὸς χῶρον αὐτῷ ἐχρησί-
ται. Καὶ ἔργα ἵψ' χειρῶν σου εἰσὶν οἱ ἕσπετοί·

tempus suum, & si fieri posset, prorogari vi-
tam suam, ut ipso quoque rerum euentu
dignus haberetur: sic enim tota vita eius im-
plenda erat.

DIDYMI. In dimidio autem dierum
reuocatur is qui minimè perfectè, nec ut de-
cet virtutis fructum hìc collegit. Ceterum
non temporario spatio hoc dimensum est,
quia secundum Abraham tunc plenus die-
rum reputor, quando cognitione veritatis &
virtutibus fuero perfectus.

EUSEBII. Cum antea dixisset, *Ne re-
uoces me in dimidio dierum meorum*, & op-
tasset vitam suam usque ad eorum quæ præ-
dicta fuerunt euentum prorogari, cernens
hoc ob mortalis naturæ imbecillam fluxam-
que conditionem fieri non posse, deinde sub-
dit: Tui solius anni Domine in generationem
& generationem extenduntur, tuque perue-
nies ad generationem illam & populum
istum, de quibus superius dictum est: *Scri-
bantur hac in generatione altera, &c.*

HESYCHII. Sermone iterum con-
uertit ad Dominum: ipsius enim anni, quos
in carne egit, in generatione generationum
perseuerant, ut qui perfectam & integram
contineant disciplinam. Vnde etiam Paulus
perfectos nos exhiberi volens dixit: *Vt occur-*
ramus omnes in virtute perfectum, in mensu-
ram ætatis plenitudinis Christi.

26. IN PRINCIPIO TV DOMINE
TERRAM FVNDASTI.] DIDYMI. Id est,
Simul ut producebatur, tu eam fecisti con-
formiter isti: *In principio fecit Deus calum*
& terram. Illud autem quod dicitur *In*
principio potest elidere opinionem eorum
qui dicunt terram esse rerum omnium ele-
mentum, & omnia ex ipsa esse conflata, cum
nulla res prior existeret: videtur enim non
principium, sed secundum quædam statuta
ipsius principia fundamenta eius existere. Ad
Iob quoque à Domino quasi terram fun-
dante dictum est: *Vbi eras, quando ponebam*
fundamenta terræ? Ceterum cum Dominus,
per quem omnia facta sunt, terram fundet,
etiam de Patre dicitur: *Deus scientiâ fun-*
dauit terram. Id etiam quod de Deo dictum
est, *Qui appendit terram super nihilum*, in-
sinuat eam in medio vniuersi locum suum
habuisse. *Et opera manuum tuarum sunt calis:*
id

CATE-
NA PA-
TRVM.

Imperfe-
ctus mori-
tur in dimi-
dio dierum.

Ephes. 4.
13.

Gen. 1, 1.
Deus terra
fundator.

Iob 38, 4.

Prou. 3,

Iob 26, 7.

CATE-
NA PA-
TRVM.

id est, virtutum tuarum effectricum, quæ manus nuncupantur. In nostris enim artificibus opera ipsa ostendunt illa ipsos reuera effecisse. Creaturas autem propriè Dei opera existere ostenditur per hoc, quod dicantur esse opera manuum eius.

Omnis
temporalia
vetera-
scunt.

27. IPSI PERIBVNT, TV AVTEM PERMANENS.] EUSEBII. Nam omne corpus temporibus longisque sæculis veterascit sicut antiquum vestimentum. Quæ verò veterata sunt diuinâ rursus voluntate tuâ instaurabuntur.

DIDYMI. Ceterum quod antiquati etiam inuoluantur, significat vsum transijisse, secundum quem præsentì constitutioni conducebant. Sicut enim opertorium conuoluitur postquam vsum suum expleuit; sic cum cælorum simul & terræ rursus transformatio futura sit, postquam illa præterierint, iuxta vocem Saluatoris dicentis, *Calum & terra transibunt*, meritò sicut opertorium voluuntur, & mutabuntur.

Math. 24.
35.

HESYCHII. Pulchrè Dei personam attribuit creationi, ne penitus intereat; quandoquidem sunt facturæ Dei, sed veterascant quidem tamquam omnino creatæ, mutantur verò tamquam à Deo conditæ. Quomodo autem veterascunt sicut vestimentum & sicut opertorium? nempe ob assiduum vsum.

Deus semper idem.

28. TV AVTEM IDEM IPSE ES.] DIDYMI. Tu autem Domine cum secundum eadem & eodem modo semper te habeas, supernaturalis est substantia tuâ; & cum principij finisque expers sis, neque cœperunt, neque temporariè accipiendi sunt anni tui: temporis enim expers est de quo hæc dicuntur. Dixit autem annos eius non deficere, eò quod in perpetuum substantia eius maneat incorrupta, & solus habeat immortalitatem.

29. FILII SERVORVM TVORVM HABITAVNT.] EUSEBII. Innouatis, & in meliorem statum transformatis, etiam semen ipsorum, scilicet seruatorum tuorum, in sæculum dirigitur.

Semen seruatorum Dei quale.

DIDYMI. Porro filij seruatorum Dei nequaquam secundum carnem accipiendi sunt, sed secundum disciplinam & vitæ imitationem: hoc modo etiam aliqui dicti sunt filij Prophetarum, eò quod nimirum secundum spiritum propheticum ab ipsis generati essent.

τετέσι, ἧς ἐνεργητικῶν συνδυνάμεων, χειρῶν ὀνομαζομένων. Ἐπι γὰρ ἧς ἐν ἡμῶν τε χειρῶν χειρῶν ἐργαζομένων τὰ ἔργα παρῆσι γησιῶς αὐτῆς ταῦτα πεποικέναι. Τὸ δὲ κυρίως ἔργα τῆ θεῶ τὰ κτίσματα εἶ παρίστα) δὲ τῆ, χειρῶν αὐτῆ ἔργα λέγεται.

κζ'. ΑΥΤΟΙ ΑΠΟΛΟΥΝΤΑΙ, ΣΥ ΔΕ ΔΙΑΜΩΝΕΙΣ.] ΕΥΣΕΒΙΟΥ. Πᾶν γὰρ σῶμα χερόνις καὶ μακροῖς αἰῶσι παλαιῖται ὡς ἡμᾶτον παλαιωθῆν. Τὰ παλαιωθέντα δὲ αὐδὶς ἀνακαταστήσεται τῆ σῆ πάλιν ἐσθῆν βελῆ.